РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

И.о. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление

       30.05.2014  года.                              п.Веселый                                                  №  23-од

О мерах  по обеспечению безопасности людей

на водных объектах на территории Веселовского

муниципального образования.

             В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Веселовского муниципального образования, в соответствии со ст. 15 Федерального закона об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред. от 02.04.2014 года), руководствуясь ст. ст. 6,32  Устава Веселовского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1Утвердить план мероприятий по установлению мест использования водных объектов для массового отдыха, охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории Веселовского муниципального образования. (Приложение № 1)

         2.Утвердить  состав  комиссии экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон. (Приложение № 2)

        3.Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Веселовского Мо Симакову Наталию Владимировну.

                  И.М.Дмитроняк

Приложение № 1

                                                                                                       к постановлению главы

                                                                                             Веселовского МО                                                                                                                                                                                                                 от 30.05.2014  № 23-од

П Л А Н

мероприятий по установлению мест  использования

водных объектов для массового отдыха, охраны жизни людей на водоемах

Веселовского муниципального образования

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Дата

заполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Установление мест, используемых для массового отдыха людей на водоемах, с оформлением актов с предоставлением их в Тайшетский инспекторский участок государственной инспекции по маломерным судам Главного управления МЧС России по Иркутской области
	июнь
	Специалист ЖКХ

	2.
	Изготовление и размещение на необорудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания
	июнь
	Специалист ЖКХ

	3.
	Проведение проверки готовности к купальному сезону и прием мест массового отдыха людей на водных объектах
	июнь
	Комиссия экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон

	4.
	Организовать контроль со стороны органов внутренних дел за обеспечением общественного порядка на водоёмах, пресечение распития спиртных напитков в общественных местах в период купального сезона
	Июнь-август
	Участковый уполномоченный

майор  полиции

Шепелевский В.М.

	5.
	Информирование населения об опасности нахождения людей на льду через объявления в период становления льда на водоемах, размещение вдоль берега соответствующих аншлагов
	С ноября 2014 г. по апрель 2015 г.
	Специалист ЖКХ

	6.
	Размещение в местах несанкционированного выезда на лед предупреждающих знаков и проведение мероприятий по ограничению выезда на лед в виде установки блоков и засыпки подъездных путей
	С ноября 2014 г. по апрель 2015 г.
	Специалист ЖКХ

Приложение № 2

к постановлению главы

                                                                                                         Веселовского МО

                                                                                                          от 30.05.2014  № 23-од
С О С Т А В

комиссии экстренного реагирования по мероприятиям

обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон

1. Дмитроняк Иван Михайлович          - заместитель главы ;

2. Симакова Наталия Владимировна   - специалист ;

3. Владимирова Любовь Алексеевна  - заведующая фельдшерско-акушерским пунктом